Rev. B
NTVS
2-Wege-Flanschventil (DIN-Standard) für
Fernwärme
Druckentlastetes 2-Wege-Ventil, das für die Regelung
von Kalt- und Warmwasser, Wasser-Glykol-Gemisch
oder Fernwärme innerhalb des Temperaturbereiches
-5...+185 °C entwickelt wurde. Dieses ist für die

Körper Sphäroguss (GJS) EN-JS1050
Ventilsitz Edelstahl 1.4301 oder Rotguss CC491K (RG5)
Ventilkegel Edelstahl 1.4305 (DN15…100) oder Rotguss CC491K (RG5) (DN25…150)
Spindel Edelstahl 1.4305
Auskleidung Edelstahl 1.4301
Ventilsitz Dichtung,
Weichdichtung
PTFE mit 25 % Karbon
Ventilsitz Dichtung,
Metalldichtung
Edelstahl 1.4057
Stopfbuchse Entzinkungsbeständiges Messing CW 602N, selbstanpassendes Teflon
O-Ringe Viton
Modelle
Artikel Nennweite Kvs Hub Stellantrieb
NTVS15-0.4 DN15 0,4 20 mm RVAN5
NTVS15-1.0 DN15 1,0 20 mm RVAN5
NTVS15-1.6 DN15 1,6 20 mm RVAN5
NTVS15-2.7 DN15 2,7 20 mm RVAN5
NTVS20-0.8 DN20 0,8 20 mm RVAN5
NTVS20-1.6 DN20 1,6 20 mm RVAN5
NTVS20-2.7 DN20 2,7 20 mm RVAN5
NTVS20-3.9 DN20 3,9 20 mm RVAN5
NTVS20-6.3 DN20 6,3 20 mm RVAN5
NTVS25-1.6 DN25 1,6 20 mm RVAN5
NTVS25-2.5 DN25 2,5 20 mm RVAN5
NTVS25-4.0 DN25 4,0 20 mm RVAN5
NTVS25-6.3 DN25 6,3 20 mm RVAN5
NTVS25-10 DN25 10 20 mm RVAN5
NTVS32-4.0 DN32 4,0 20 mm RVAN5
NTVS32-6.3 DN32 6,3 20 mm RVAN5
NTVS32-10 DN32 10 20 mm RVAN5
REGIN CONTROLS DEUTSCHLAND GMBH
Telefon: +49 30 77 99 40
Web: www.regincontrols.de
E-Mail: info@regincontrols.de
NTVS
— 3 —
Artikel Nennweite Kvs Hub Stellantrieb
NTVS32-16 DN32 16 20 mm RVAN5
NTVS40-6.3 DN40 6,3 20 mm RVAN5
NTVS40-10 DN40 10 20 mm RVAN5
NTVS40-16 DN40 16 20 mm RVAN5
NTVS40-27 DN40 27 20 mm RVAN5
NTVS50-6.3 DN50 6,3 20 mm RVAN5
NTVS50-10 DN50 10 20 mm RVAN5
NTVS50-16 DN50 16 20 mm RVAN5
NTVS50-27 DN50 27 20 mm RVAN5
NTVS50-39 DN50 39 20 mm RVAN5
NTVS65-16 DN65 16 20 mm RVAN5
NTVS65-27 DN65 27 20 mm RVAN10
NTVS65-39 DN65 39 20 mm RVAN10
NTVS65-63 DN65 63 20 mm RVAN10
NTVS80-100 DN80 100 20 mm RVAN10
NTVS100-160 DN100 160 38 mm RVAN18
NTVS125-215 DN125 215 40 mm RVAN25
NTVS150-310 DN150 310 40 mm RVAN25
Zubehör
Artikel Beschreibung
S0603080300 Ersatzteilset, Stopfbuchse/Spindeldichtung
STEMHEATER Ventilspindelheizung, 24VAC, 50W für RVAN